03.06.2024
D.O CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO|SUPERVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Documento: 104243437 | Portaria
PORTARIA SMDET N. 30, DE 29 DE MAIO DE 2024
Abre Crédito Adicional de R$ 1.900.834,92 (um milhão, novecentos mil oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos) de acordo com a Lei n. 18.063/2023 EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho - SMDET, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo parágrafo 2º do art. 7º da Lei nº 18.063, de 28 de dezembro de 2023, regulamentado pelo art. 26º do Decreto nº 63.124, de 10 de janeiro de 2024, visando possibilitar a adequação orçamentária para melhor enquadramento orçamentário das despesas inerentes às atividades da Pasta.
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.900.834,92 (um milhão, novecentos mil oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos), à seguinte dotação do orçamento vigente:
DOTAÇÃO: 30.10.11.126.3011.2.818.33904000.00.1.500.9001.1
NOME: Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informação e Comunicação
VALOR: R$ 1.900.834,92
Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes da anulação, em igual importância, das seguintes dotações:
DOTAÇÃO: 30.10.12.366.3019.4.434.33904800.00.1.500.9001.0
NOME: Bolsa-Trabalho
VALOR: R$ 1.900.834,92
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.